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1 Nämndens nomineringar 

1.1 Ekonomisk effekt 
Ekonomisk effekt 

Nr Nominering Ekonomisk effekt (mnkr) 

(Prio 
ordn)  2024 2025 2026 

1 Säkerställa uppdraget för 
stadens 
överförmyndarverksamhet.* 

+5 mnkr ** ** 

2 Förutsättningar för 
effektivisering med hjälp av 
digitaliseringen för stadens 
överförmyndarverksamhet.* 

+6 mnkr +1,4 mkr -0,5 mnkr 

3 Tydliggöra gränsdragning 
mellan överförmyndarnämnden 
och nämnden för demokrati och 
medborgarservice. 

- - - 

*Medlen ska tillföras kommunbidragsramen för nämnden för demokrati och medborgarservice utifrån den 
nämndens ansvar för överförmyndarnämndens verksamhets- och personalbudget 
**Enligt belopp för 2024 + index 
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1.2 Effekt på verksamheten 
Nr Kort beskrivning av hur verksamheten påverkas 

1 Säkerställa uppdraget för stadens överförmyndarverksamhet.  
 
Trenden, över flera år, med ett ökat antal nya ansökningar om god man och 
förvaltarskap håller i sig, vilket resulterat i stor ökning av årsräkningar. 
Ökningen gör att överförmyndarverksamheten har utmaningar att leverera 
lagstiftad verksamhet till huvudmän genom ställföreträdare. Detta har 
uppmärksammats av Länsstyrelsen i Västra Götaland i deras senaste 
inspektion av verksamheten. Länsstyrelsen påpekar bland annat att staden 
inte klarar att följa Justitieombudsmannens avgörande i ett ärende där en 
handläggningstid på sju månader vid granskning av årsräkningar ansågs för 
lång.  
 
Vid en jämförelse med de åtta största kommunerna i Sverige blir påverkan av 
ärendeökningen tydlig. Enligt statistik från Länsstyrelserna från 2021 hade 
Göteborg 211 förordnanden per handläggare medan genomsnittet för de 
övriga åtta kommunerna var 144 förordnanden per handläggare.  
 
Parallellt med ökningen av ansökningar minskar staden kommunbidrag för 
överförmyndarnämndens förvaltningsorganisation med 500 000 kronor per år 
från 2022 till och med 2024. Detta för att justera tidigare statligt bidrag för 
hantering av ensamkommande barn.  
 
Nämnden tillsammans med nämnden för demokrati och medborgarservice 
ser, med anledning av den minskade kommunbidragsramen, att det inte är 
möjligt att minska antalet handläggare utan att det får effekter för några av 
samhällets mest utsatta samt att det påverkar medarbetarnas arbetsmiljö 
negativt. Långsiktigt ser nämnden att verksamhetsutveckling med hjälp av 
digitalisering kan effektivisera verksamheten. Dock är inte effekthemtagningen 
möjlig i den takt som kommunbidraget minskar.  
 
Nämnden ser behov av att nämnden för demokrati och medborgarservice får 
en utökad kommunbidragsram med 5 miljoner kronor, fem tjänster, för att lösa 
bemanningsbehovet. 

2 Förutsättningar för effektivisering med hjälp av digitaliseringen för stadens 
överförmyndarverksamhet.  
 
Överförmyndaren i Göteborgs Stad behöver ytterligare digitalisera sin 
verksamhet. Digitaliseringen kommer på sikt leda till nödvändig effektivisering 
men också ge möjlighet till ökad rättssäkerhet för huvudmän samt ökad 
service till gode män och förvaltare.  
 
En förutsättning för att digitalisera är att förvaltningen har ett modernt 
verksamhetssystem som möter behoven. Avtalet med nuvarande leverantör 
av verksamhetssystem har upphört och behöver konkurrensutsättas. 
Förvaltningen har därför påbörjat arbetet inför upphandling av nytt 
verksamhetssystem. Kostnad för denna typ av upphandling och 
implementering av nytt system finns inte i nämnden för demokrati och 
medborgarservices kommunbidragsram för överförmyndarnämndens 
förvaltningsorganisation. Enligt Göteborgs Stads riktlinje för styrning, 
samordning och finansiering av digital utveckling och förvaltning har varje 
nämnd och styrelse ansvar för egna verksamhetsspecifika system.  
 
Kostnaden för upphandling av nytt verksamhetssystem kommer 2024 och 
kostnader för den fortsatta digitaliseringen är beräknad till 2025. Tidigast 2026 
kommer effektiviseringsvinster kunna hämtas hem. Nämnden tillsammans 
med nämnden för demokrati och medborgarservice ser därför behov av 
utökad kommunbidragsram till nämnden för demokrati och medborgarservice 
enligt tabell 1.1 Ekonomisk effekt.  
 
Nämnderna vill dock uppmärksamma kommunfullmäktige på att nämnden för 
demokrati och medborgarservice kommer göra en hemställan till 
kommunfullmäktige utifrån medel till upphandling och fortsatt digitalisering. 
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Nämndbeslut för hemställan är planerat till sammanträdet i maj. I hemställan 
presenteras mer exakta siffror för upphandling av nytt verksamhetssystem och 
för fortsatt digitalisering med förväntad effekthemtagning. 

3 Tydliggöra gränsdragning mellan överförmyndarnämnden och nämnden för 
demokrati och medborgarservice.  
 
Nämnden för demokrati och medborgarservice och överförmyndarnämnden 
ser behov av att tydliggöra gränsdragningen mellan nämndernas reglementen 
och uppdrag. Sedan 1 januari 2017 har nämnden för demokrati och 
medborgarservice enligt sitt reglemente ansvar för överförmyndarnämndens 
förvaltningsorganisation och har även kommunbidragsram för verksamheten. 
Denna uppdelning gör att det är en utmaning för överförmyndarnämnden att ta 
ansvar för exempelvis målstyrning och kvalitet i uppdraget när resurser ägs 
och hanteras av nämnden för demokrati och medborgarservice.  
 
Nämnden för demokrati och medborgarservice tillsammans med 
överförmyndarnämnden vill uppmärksamma kommunfullmäktige på att en 
utredning behöver genomföras. Detta för att se över om uppdelningen i 
reglementena har lett till de effekter som avsågs när nämndernas 
förvaltningsorganisationer slog samman. 

 
 
 

 

1.3 Påverkan på andra nämnders/styrelsers 
verksamhet 

Nr Berörd nämnd/styrelse Verksamh
et Ekonomi 

  (Ja/nej) (Ja/nej) Belopp 

1 Nämnden för demokrati och 
medborgarservice 

Ja Ja +5 mnkr 

2 Nämnden för demokrati och 
medborgarservice 

Ja Ja +6 mnkr 

3 Nämnden för demokrati och 
medborgarservice 

Nej Nej  

Beloppen i tabellen är för 2024. 

Samtliga nomineringar är samverkade med nämnden för demokrati och 
medborgarservice på nämnd- och presidienivå. 
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